
sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01167 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
Dispensa de Licitação Nº 044/2023FMEDI 
Contratante: Secretaria Municipal de Educação 
CNPJ: 30.607.381/0001-32 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS 
AO PLANEJAMENTO , GESTÃO, ORGANIZAÇÃO, COORDENAÇÃO, AVALIAÇÃO E REALIZAÇÃO DE 
PROCESSO DE ESCOLHA PARA O EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES GRATIFICADAS PARA DIRETORES E VICE-
DIRETORES ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA. 
Proponente/Homologado: FUNDAÇÃO DE APOIO A EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO, 
inscrita no CNPJ sob nº 01.335.309/0001-03, com sede na Boulevard América, 749, bairro Nazaré, Salvador – 
BA, CEP: 40.050-320. 
Valor Global: R$ 34.536,00 (trinta e quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais). 
Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 
Período de Vigência: 28/09/2023 a 31/01/2024. 
Data Homologação: 28 de Setembro de 2023. 
Gestora do Fundo: Zaira Barbosa de Souza Andrade. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
Contrato de Prestação de Serviços Nº 084/2023PS-FME 
Contratante: Secretaria Municipal de Educação 
CNPJ: 30.607.381/0001-32 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS 
AO PLANEJAMENTO, GESTÃO, ORGANIZAÇÃO, COORDENAÇÃO, AVALIAÇÃO E REALIZAÇÃO DE 
PROCESSO DE ESCOLHA PARA O EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES GRATIFICADAS PARA DIRETORES E VICE-
DIRETORES ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA. 
Proponente/Homologado: FUNDAÇÃO DE APOIO A EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO, 
inscrita no CNPJ sob nº 01.335.309/0001-03, com sede na Boulevard América, 749, bairro Nazaré, Salvador – 
BA, CEP: 40.050-320. 
Valor Global: R$ 34.536,00 (trinta e quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais). 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.04.02 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
PROJETO/ ATIVIDADE: 2067 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL. 
PROJETO/ ATIVIDADE: 2062 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
FONTE: 1500 
FONTE: 1550 
FONTE: 1540 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.04.03 – FUNDEB. 
PROJETO/ ATIVIDADE: 2152 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEF/ PRECATÓRIO 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
FONTE: 1544 
Período de Vigência: 28/09/2023 a 31/01/2024. 
Gestora do Fundo: Zaira Barbosa de Souza Andrade. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EEE70216F24587CE6DC37296145660D


		2023-10-06T12:05:42-0300




